

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS
SICOOB CREDICANOINHAS/SC
CNPJ: 78.834.975/0001-02
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	12/2025	11/2025
ATIVO	5.614.732.633,24	5.688.352.228,81
DISPONIBILIDADES	26.535.265,81	21.466.091,05
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	5.146.737.673,68	5.213.809.138,21
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.550.795.239,09	1.623.190.365,35
Operações de Crédito	3.126.693.675,90	3.126.273.288,02
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	630.672.747,26	620.759.360,48
Outros Ativos Financeiros	24.964.730,35	22.509.961,02
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(186.388.718,92)	(178.923.836,66)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	315.318.346,38	329.781.424,17
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	296.438.532,65	311.130.160,54
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	18.879.813,73	18.651.263,63
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	64.438.462,43	61.718.263,87
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	64.438.462,43	61.718.263,87
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	9.711.383,37	9.401.977,16
OUTROS ATIVOS	15.587.541,43	15.677.737,66
IMOBILIZADO DE USO	56.553.123,87	56.125.416,79
INTANGÍVEL E ÁGIO	180.920,16	180.920,16
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(20.330.083,89)	(19.808.740,26)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(20.182.418,34)	(19.663.199,14)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(147.665,55)	(145.541,12)
TOTAL DO ATIVO	5.614.732.633,24	5.688.352.228,81
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.614.732.633,24	5.688.352.228,81
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	5.011.489.916,49	5.112.957.677,35
DEPÓSITOS	3.084.605.070,34	3.083.322.926,96
Depósitos à Vista	568.137.167,78	462.909.946,51
Depósitos à Prazo	2.516.467.902,56	2.620.412.980,45
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	872.660.546,72	850.917.048,16
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	872.660.546,72	850.917.048,16
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	945.489.138,31	1.041.736.077,33
Outras Relações Interfinanceiras	5.185,54	3.971,68
Repasse Interfinanceiros	945.483.952,77	1.041.732.105,65
OUTROS PASSIVOS	84.573.638,07	110.518.348,35
Obrigações por Empréstimos e Repasses	37.481.097,48	37.244.698,02
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	942.008,26	1.238.212,07
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	4.161.398,48	7.206.885,73
Outras Obrigações	41.989.133,85	64.828.552,53
PROVISÕES	24.161.523,05	26.463.276,55
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	13.564.668,48	12.843.658,97
Provisão para Pagamento a Efetuar	9.875.283,60	13.257.067,42
Provisão para Contingências	721.570,97	362.550,16
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	553.869.284,54	536.724.164,80
CAPITAL SOCIAL	218.094.838,79	200.949.719,05
RESERVAS DE SOBRAS	257.101.743,89	257.101.743,89
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	78.672.701,86	78.672.701,86
CONTAS DE RESULTADO	49.373.432,21	38.670.386,66
RECEITAS	576.367.228,83	471.406.337,49
DESPESAS	(526.993.796,62)	(432.735.950,83)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.614.732.633,24	5.688.352.228,81

Elison Selenko Dir. Exec.de Riscos e Controles	Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O
---	--